Cap. X II. Daciam dico antiquam, quam nunc Gepidarum populi 
possidere noscuntur. Quae patria in conspectu Moesiae sita trans 
Danubium, corona montium cingitur, duos tantum habens accessus: 
unum per Bontas, alterum per Tapas2. Hanc Gothiam, quam Daciam 
appellavere majores, quae nunc, ut diximus, Gepidia dicitur, tunc ab 
oriente Roxolani, ab occasu Jazyges, a septentrione Sarmatae et Ba
starnae, a meridie amnis Danubii terminant. Nam Jazyges a Roxola
nis Aluta tantum fluvio segregantur. [...]

1 Civitas Novietunensis — місто в гирлі Дунаю.
2 Bontas... Tapas — нині невідомі географічні назви на території сучасної Румунії.
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Cap. X X III. 2. Post Herulorum caedem idem Hermanaricus in 
Venetos arma commovit, qui quamvis armis despecti, sed numerosi
tate pollentes, primo resistere conabantur. Sed nihil valet multitudo 
imbellium, praesertim ubi et deus permittit, et multitudo armata ad
venerit. Nam hi, ut initio expositionis vel catalogo gentis dicere coe
pimus, ab una stirpe exorti, tria nomine elidere: Veneti, Antes, Scla
veni, qui quamvis nunc ita facientibus peccatis nostris ubique desae
viunt, tamen tunc omnes Hermanarici imperiis serviere. Aestorum 
quoque similiter nationem, qui longissimam ripam Oceani Germanici' 
insident, idem ipse prudentia ac virtute subegit, omnibusque Scythiae 
et Germaniae nationibus ac si propriis laboribus imperavit.

Cap. XLIX. 1. In tantum magnis imperiis2 Attila terribilis habitus 
est, ut ejus mortem in locum muneris superna regnantibus judicarent. 
Cujus manes3 quibus modis a sua gente honorati sunt, pauca de multis 
dicere non omittamus. In mediis siquidem campis et intra tentoria 
serica cadavere collocato spectaculum admirandum et solenniter 
exhibetur. Nam de tota gente Hunnorum lectissimi equites in eo loco, 
quo erat positus, in modum circensium cursibus ambientes, facta ejus 
cantu funereo tali ordine referebant. Praecipuus Hunnorum rex Attila, 
patre genitus Mundzucco, fortissimarum gentium dominus, qui ina
udita ante se potentia solus Scythica et Germanica regna possedit 
necnon utraque Romani orbis imperia4 captis civitatibus terruit et, ne 
praedae reliqua subderentur, placatus precibus annuum vectigal acce
pit: quumque haec omnia proventu felicitatis egerit, non vulnere 
hostium, non fraude suorum, sed gente incolumi inter gaudia laetus, 
sine sensu doloris occubuit. Quis ergo hunc putet exitum, quem nul
lus aestimat vindicandum?

2. Postquam talibus lamentis est defletus, stravam5 super tumulum 
ejus, quam appellant ipsi, ingenti comessatione concelebrant et con
traria invicem sibi copulantes, luctum funereum mixto gaudio expli
cant, noctuque secreto cadaver terra recondunt. Cujus fercula primum 
auro, secundum argento, tertium ferri rigore communiunt, significa-